

Amtsblatt für den Landkreis Havelland

Jahrgang 10 Rathenow, 2003-06-13 Nr. 11

Inhaltsverzeichnis

Amtliche Bekanntmachungen

- Bekanntmachung der Sitzung des Kreistages des Landkreises Havelland am 23. Juni 2003 Seite 52
- Bekanntmachung der Regionalen
 Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming
 "Nichtigkeit des Regionalplans HavellandFläming

Seite 52

Amtliche Bekanntmachungen

Der Landrat gibt die durch den Vorsitzenden des Kreistages erfolgte Einberufung zur Kreistagssitzung am 23.06.2003 durch Veröffentlichung der nachstehend abgedruckten Einladung bekannt:

Der Vorsitzende des Kreistages des Landkreises Havelland beruft den Kreistag des Landkreises Havelland gemäß § 36 Landkreisordnung (LKrO) zur Sitzung

am: Montag, 23. Juni 2003

um: 16.00 Uhr

Ort: Oberstufenzentrum Havelland, Schulteil

Friesack, Mensa, Berliner Allee 6, 14662

Friesack

unter Bekanntgabe nachstehender Tagesordnung ein:

Öffentliche Sitzung

- Eröffnung/Feststellung der Beschluss-fähigkeit und der Tagesordnung/ Bestimmung eines Abgeordneten zwecks Mitunterzeichnung/ Informationen des Vorsitzenden
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Informationen des Landrates
- Veräußerung der Gesundheitszentrum Landkreis Havelland Verwaltungsgesell-schaft mbH und der Medizinischen Einrichtungsgesellschaft mbH an die Havelland Kliniken GmbH

BV 0663/03

5. Einwendungen der Gemeinden und Ämter gegen die 1. Nachtragshaushaltssatzung 2003

BV 0664/03

 Nachtragshaushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2003

BV 0660/03

7. Fortschreibung des Investitionsprogramms bis 2006

BV 0661/03

8. Änderung des Förderprogramms zur Förderung des Tourismus und der touristischen

Infrastruktur

MV 0118/03

 Tarifvertrag zur Weiterführung einer besonderen regelmäßigen wöchentlichen Arbeitszeit beim Landkreis Havelland

MV 0120/03

- 10. Anfragen aus dem Kreistag
 - Abfallentsorgung/Gebührenbescheide (CDU-Fraktion)
 - Gesetz zur Entlastung der Kommunen von pflichtigen Aufgaben (PDS-Fraktion)
 - Betreibung Kinder- und Jugendwohnheime durch den Horizont e.V. (PDS-Fraktion)
- 11. Verschiedenes

Bekanntmachung der Regionalen Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming

Nichtigkeit des Regionalplans Havelland-Fläming

Bekanntmachung der Regionalen Planungsgemeinschaft Havelland-Fläming vom 30.05.2003

Mit Beschluss vom 09.10.2002 hat das Oberverwaltungsgericht Frankfurt/Oder den Regionalplan Havelland-Fläming vom 18.12.1997, genehmigt am 23.02.1998, wegen einer fehlerhaften Bekanntmachung im amtlichen Anzeiger für nichtig erklärt.

Der Regionalplan vom 18.12.1997 ist damit nichtig.

Die Nichtigkeit des Regionalplans wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Teltow, den 30.05.2003

gez.

Lothar Koch

Vorsitzender

Herausgeber: Landkreis Havelland, Der Landrat, Platz der Freiheit 1, 14712 Rathenow

Redaktion: Pressestelle, Petra Müller

Der kostenlose Nachdruck von Beiträgen aus dem Amtsblatt ist mit Quellenangabe gestattet.

Das Amtsblatt ist erhältlich beim Landkreis Havelland für 1,00 €+ Porto.

Es ist schriftlich zu bestellen über: Landkreis Havelland, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Platz der Freiheit 1, 14712 Rathenow

Das Amtsblatt erscheint unregelmäßig.

Alle im Amtsblatt des Landkreises Havelland veröffentlichten Beschlüsse und Satzungen des Kreistages Havelland und deren Anlagen liegen während der üblichen Öffnungszeiten zur Einsichtnahme durch die Einwohner im Kreistagsbüro im Gebäude Platz der Freiheit 1 in 14712 Rathenow und beim Informationsdienst im Eingangsbereich des Gebäudes Goethestr. 59/60 in 14641 Nauen aus.